
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

Viale dell’Università – Campus Folcara 03043 Cassino (FR) 
Centralino 0776 2991 – Fax 0776 310562 
VoIP sip: 1@voip.unicas.it 

Casella di posta certificata: 
protocollo@pec.unicas.it 

                        P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 
                        IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

 
 

AREA TECNICA E ATTIVITA' CONTRATTUALI 

SETTORE ATTIVITÀ CONTRATTUALI 

Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

Determina n.227/2024 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA E ATTIVITA’ CONTRATTUALI 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.; 

Visto  il vigente Statuto dell’Università di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato 

con D.R. n. 661 del 26/07/2018 -prot. Unicas n. 15646 del 26/07/2018, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 186 del 11/08/2018; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n.337 del 12/05/2021 e relativo Manuale di Contabilità 

emanato con D.R. n.593 del 2/08/2021; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Visto il Decreto di nomina del Direttore dell’Area Tecnica e Attività Contrattuali, n.67 

del 01.02.2023; 

Visto  il D.D. n. 67 del 29/01/2024 con il quale è stato assegnato il budget economico 

autorizzatorio 2024 dell’Area suddetta al Responsabile della stessa; 

Visto il D.D. n. 844 del 17/10/2024 con il quale è stata autorizzata la sottoscrizione 

del1’Atto di affidamento n. 23098301, perfezionato il 18/10/2024, per il rinnovo 

del servizio BESTR per il 2024, trasmesso su espressa richiesta del delegato 

rettorale al Job Placement, prof. Andrea Moretta Tartaglione, per le necessità del 

competente Ufficio Job Placement e Trasferimento Tecnologico volte a 

realizzare, pubblicare ed assegnare attestati digitali in formato Open Badge, 

pacchetto Basic-Max 15 badges/anno; 

Vista la fattura n. EFAT-1767, del 03/12/2024, emessa dal Consorzio CINECA, 

relativa al canone 2024 per il servizio BESTR, per un importo complessivo di € 

9.500,00 oltre IVA 22% € 2.090,00, totale € 11.590,00; 

Verificata la disponibilità dei fondi sul conto economico Subarticolo 103010209 “Altre 

spese per servizi”, pre-imp. n. 5085/2024 del Bilancio Unico di Ateneo, 

compreso nel budget dell’Area; 

Acquisito il visto di regolarità del servizio da parte del delegato rettorale al Job Placement, 

prof. Andrea Moretta Tartaglione; 

Su proposta del Settore Attività Contrattuali -Ufficio Contratti e Gare di Appalto 

DETERMINA 

Art. 1) Sulla base del vigente Atto di affidamento con il Consorzio Interuniversitario CINECA n. 

23098301 perfezionato il 18/10/2024, di disporre la liquidazione della fattura n. EFAT-1767 

del 03/12/2024 di € 9.500,00 oltre IVA 22% € 2.090,00, totale € 11.590,00 per il rinnovo del 

servizio BESTR per il 2024, debitamente vistata per regolare esecuzione dal RUP. Detto 

importo trova copertura sui fondi del conto economico Subarticolo 103010209 “Altre spese 

per servizi” del Bilancio Unico di Ateneo, -pre-imp. n. 5085/2024. 

La presente determina, inserita nella raccolta ufficiale delle determine della scrivente Area di questa 

Università, sarà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza, nell’apposita 

sottosezione di riferimento del portale “Amministrazione trasparente”. 

UNICAS - Prot. n. 0000716 del 10/01/2025 -  Ufficio contratti e gare d'appalto



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

 

 

 

Viale dell’Università – Campus Folcara 03043 Cassino (FR) 
Centralino 0776 2991 – Fax 0776 310562 
VoIP sip: 1@voip.unicas.it 

Casella di posta certificata: 
protocollo@pec.unicas.it 

                        P.IVA 01730470604 – C.F. 81006500607 
                        IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 

 
 

Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale Cassino 

AREA TECNICA ED ATTIVITA’ CONTRATTUALI 12/12/2024 

Imp. provvisorio / definitivo n. 5085/24 di €. 11.590,00 

assunto sul conto n. 103010209 budget 2024 

FIRMA DIGITALE 

Resp. UFFICIO SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

DEGLI UFFICI TECNICI 

FIRMA DIGITALE 

Resp. UFFICIO 

CONTRATTI E GARE 

DI APPALTO 

FIRMA DIGITALE 

Resp. SETTORE 

ATTIVITA’ 

CONTRATTUALI  

FIRMA DIGITALE 

DIRETTORE AREA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DDG 


		2024-12-12T15:57:44+0100
	BEATRICE PISCOPO


		2024-12-13T08:29:07+0100
	ASSUNTA PIANESE


		2024-12-13T13:13:46+0100
	IMMACOLATA SIMEONE


		2025-01-10T11:10:44+0000
	ALESSANDRO MARCIANO




